



**ПРАВИТЕЛЬСТВО  
РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ**

**АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫН  
БАШКАРУЗЫ**

---

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

**ЈӨП**

от 17 января 2025 г. № 10

г. Горно-Алтайск

**О внесении изменений в постановление Правительства Республики  
Алтай от 7 декабря 2022 г. № 414**

Правительство Республики Алтай **п о с т а н о в л я е т** :

1. Внести в постановление Правительства Республики Алтай от 7 декабря 2022 г. № 414 «Об утверждении Правил предоставления субсидий юридическим лицам и (или) индивидуальным предпринимателям, являющимся территориальными сетевыми организациями, функционирующими в Республике Алтай, на компенсацию выпадающих доходов, образованных вследствие установления тарифов на услуги по передаче электрической энергии, оказываемые потребителям, за исключением населения и приравненных к нему категорий потребителей, ниже уровня единых (котловых) тарифов на услуги по передаче электрической энергии, оказываемые потребителям, за исключением населения и приравненных к нему категорий потребителей, с учетом выпадающих доходов территориальных сетевых организаций Республики Алтай, связанных с реализацией соглашения между Правительством Алтайского края и Правительством Республики Алтай об установлении единых (котловых) тарифов на услуги по передаче электрической энергии по электрическим сетям, принадлежащим на праве собственности и ином законном основании территориальным сетевым организациям, от 21 мая 2021 г., и о признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Республики Алтай» (Сборник законодательства Республики Алтай, 2022, № 204(210); 2023, № 206(212); официальный портал Республики Алтай в сети «Интернет»: [www.altai-republic.ru](http://www.altai-republic.ru), 2023, 22 ноября; 2024, 27 марта) следующие изменения:

а) в пункте 2 слова «Комитет по тарифам» заменить словами «Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства»;

б) в Правилах предоставления субсидий юридическим лицам и (или) индивидуальным предпринимателям, являющимся территориальными сетевыми организациями, функционирующими в Республике Алтай, на компенсацию выпадающих доходов, образованных вследствие установления тарифов на услуги по передаче электрической энергии, оказываемые потребителям, за исключением населения и приравненных к нему категорий потребителей, ниже уровня единых (котловых) тарифов на услуги по передаче электрической энергии, оказываемые потребителям, за исключением населения и приравненных к нему категорий потребителей, с учетом выпадающих доходов территориальных сетевых организаций Республики Алтай, связанных с реализацией соглашения между Правительством Алтайского края и Правительством Республики Алтай об установлении единых (котловых) тарифов на услуги по передаче электрической энергии по электрическим сетям, принадлежащим на праве собственности и ином законном основании территориальным сетевым организациям, от 21 мая 2021 г.:

в пункте 3 слова «Комитета по тарифам Республики Алтай (далее - Комитет)» заменить словами «Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Алтай (далее – Министерство);

в пункте 6 слово «Комитетом» заменить словом «Министерством»;

в пункте 8 слово «Комитет» в соответствующих числе и падеже заменить словом «Министерство» в соответствующем числе и падеже; слова «председателя Комитета» заменить словом «министра»;

дополнить пунктом 8.1 следующего содержания:

«8.1. Внесение изменений в объявление о проведении отбора осуществляется не позднее наступления даты окончания приема заявок участников отбора получателей субсидий с соблюдением следующих условий:

срок подачи участниками отбора заявок должен быть продлен таким образом, чтобы со дня, следующего за днем внесения таких изменений, до даты окончания приема заявок указанный срок составлял не менее 3 календарных дней, в случае если получатель субсидии определяется по результатам запроса предложений;

при внесении изменений в объявление о проведении отбора получателей субсидий изменение способа отбора получателей субсидий не допускается;

в случае внесения изменений в объявление о проведении отбора получателей субсидий после наступления даты начала приема заявок в объявление о проведении отбора получателей субсидий включается положение, предусматривающее право участников отбора получателей субсидий внести изменения в заявки;

участники отбора получателей субсидий, подавшие заявку, уведомляются о внесении изменений в объявление о проведении отбора получателей субсидий не позднее дня, следующего за днем внесения изменений в объявление о проведении отбора получателей субсидий, с использованием системы «Электронный бюджет»;

в пункте 10 слово «Комитет» в соответствующих числе и падеже заменить словом «Министерство» в соответствующих числе и падеже;

в пункте 11 слово «Комитет» в соответствующих числе и падеже заменить словом «Министерством» в соответствующих числе и падеже;

в пункте 12 слово «Комитет» в соответствующих числе и падеже заменить словом «Министерство» в соответствующих числе и падеже;

пункт 14 дополнить абзацем следующего содержания:

«Внесение изменений в протокол рассмотрения предложений (заявок) и протокол подведения итогов отбора осуществляется не позднее 10 календарных дней со дня подписания первых версий протокола рассмотрения предложений (заявок) и протокола подведения итогов отбора путем формирования новых версий указанных протоколов с указанием причин внесения изменений.»;

в пункте 15 слово «Комитет» в соответствующих числе и падеже заменить словом «Министерство» в соответствующих числе и падеже;

в пункте 15.1 слово «Комитет» в соответствующих числе и падеже заменить словом «Министерство» в соответствующих числе и падеже;

в пункте 18 слово «Комитет» в соответствующих числе и падеже заменить словом «Министерство» в соответствующих числе и падеже;

в пункте 19 слово «Комитет» в соответствующих числе и падеже заменить словом «Министерство» в соответствующих числе и падеже; после слов «Электронный бюджет» добавить слова «(при наличии технической возможности)»;

в пункте 20 слово «Комитет» в соответствующих числе и падеже заменить словом «Министерство» в соответствующих числе и падеже;

в пункте 21 слово «Комитет» в соответствующих числе и падеже заменить словом «Министерство» в соответствующих числе и падеже;

в пункте 26 слово «Комитет» заменить словом «Министерство»;

в пункте 27 слово «Комитет» в соответствующих числе и падеже заменить словом «Министерство» в соответствующих числе и падеже;

в пункте 28.1 слово «Комитет» заменить словом «Министерство»;

в пункте 29 слово «Комитет» заменить словом «Министерство»;

в пункте 30 слова «Комитет» в соответствующих числе и падеже заменить словами «Министерство» в соответствующем числе и падеже;

в пункте 31 слово «Комитет» в соответствующих числе и падеже заменить словом «Министерство» в соответствующих числе и падеже;

в пункте 32 слово «Комитет» в соответствующих числе и падеже заменить словом «Министерство» в соответствующих числе и падеже;

в пункте 33 слово «Комитет» заменить словом «Министерство»;

в пункте 34 слово «Комитета» заменить словом «Министерства»;

в пункте 35 слово «Комитетом» заменить словом «Министерством»;

в приложении № 1 слова «Комитет по тарифам» в соответствующих числе и падеже заменить словами «Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства» в соответствующих числе и падеже.

2. Настоящее Постановление распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 25 марта по 31 декабря 2024 г.

Глава Республики Алтай,  
Председатель Правительства  
Республики Алтай



А.А. Турчак